
 
U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  C A G L I A R I  

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ELETTRICA ED ELETTRONICA 
 

5. DD AD AGGIUDICARE RDO MEPA 

DETERMINA AD AGGIUDICARE ai sensi dell’art. 32 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50   

Oggetto: Fornitura Surface Pro Signature Type Cover - Blu ghiaccio- Italiano – Prof.ssa C. Seatzu 

  Il Direttore 

VISTA la DD a contrarre N. 181 del 23/02/2021 

VALUTATA l'esigenza di garantire il principio di rotazione tra i fornitori, è stata richiesta un'offerta 
(RdO) N. 2752573 del 26/02/2021 decidendo di invitare N. 15497 ditte, impostando i 
seguenti parametri sul Mepa: 

 Per la sezione area merceologica sono stati scelti i seguenti filtri: 
Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio: Apparati di 
Telefonia fissa e mobile 
Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio: Elettronica, 
fotografia, ottica e audio/video 
Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio: Hardware 
Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio: MEPI – 
Soluzioni per le scuole 
Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio: Macchine per 
Ufficio (Stampanti, fotocopiatrici, …) 
Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio: Prodotti di 
networking 
Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio: Software 

 Per la sezione area affari sono stati scelti i seguenti filtri: Italia; 

 Per la sezione area legale sono stati scelti i seguenti filtri: Italia; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla aggiudicazione del secondo classificato per le seguenti motivazioni: 
Nel portale INAIL non era disponibile il Durc per il fornitore Abatech solutions S.r.l  che in ordine 
di classifica risultava essere il primo; Su nostro sollecito il fornitore Abatech solutions  S.r.l ha 
inviato una modulo di autodichiarazione sulla regolarità contributiva in cui si asseriva che 
l'azienda non fosse tenuta alla presentazione del  DURC in quanto esentata dai versamenti INPS - 
INAIL; la medesima risultava però sprovvista di qualsiasi controfirma di un rappresentante/ 
dirigente preposto INAIL e dunque per noi non risultava esaustiva. 
 Abbiamo richiesto  mediante pec in data 09/03/2021 l'integrazione documentale ad Abatech 
solutions  S.r.l , sottolineando che andasse presentata entro il giorno 12/03 /2021 alle ore 12:00 
altrimenti avremmo proceduto con il fornitore successivo seguendo la graduatoria di gara; a  tale 
comunicazione non abbiamo mai avuto risposta. 

CONSIDERATO che la ditta che ha offerto il materiale al prezzo più basso, per un importo pari a Euro 
142,21 + iva  è la seguente: FINBUC SRL ;  

CONSIDERATO che esiste la copertura della spesa di Euro 142,21+ iva sul progetto indicato nella 

proposta d’ordine: RICALTRO_2013_CONV.ETFA_SEATZU– 
CIG: ZE630C1619; 

 DISPONE 
Art. 1- per quanto citato in premessa, considerata la richiesta della Prof.ssa C.Seatzu che si proceda alla       

fornitura del servizio richiesto, mediante Ordine n. 43 del 25/03/2021 alla ditta FINBUC SRL - Via Di 
Grotte Portella N. 4 – 00044 FRASCATI(RM); 

 
Art. 2 - di individuare nella persona del Direttore, Prof. Fabrizio Giulio Luca Pilo, il Responsabile Unico del 
 Procedimento; 
 
Art. 3 -  di individuare nella persona della  Prof.ssa C.Seatzu  , il Direttore dell'Esecuzione. 





 
U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  C A G L I A R I  

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ELETTRICA ED ELETTRONICA 
 

5. DD AD AGGIUDICARE RDO MEPA 

Il Direttore 

Prof. Fabrizio Giulio Luca Pilo 
(firmato digitalmente) 


		2021-03-29T17:03:49+0200
	PILO FABRIZIO GIULIO LUCA




